2
[bookmark: bookmark0][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 2 мая 2024 г.
	№ 173

О создании постоянно действующей комиссии по фактам гибели пчелосемей на территории муниципального образования Каменский район

В целях проведения мероприятий по обследованию пасек, отбору подмора пчел и образцов растений с предполагаемого участка поля, где происходила обработка пестицидами и ядохимикатами, в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 490-ФЗ «О пчеловодстве в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по фактам гибели пчелосемей на территории муниципального образования Каменский район  (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

2

	[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 2 мая 2024 г. № 173

СОСТАВ
комиссии по факту гибели пчелосемей на территории муниципального образования Каменский район

	Председатель комиссии
	- заместитель главы администрации – председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам администрации муниципального образования Каменский район;

	Члены комиссии:
	- начальник сектора сельского хозяйства отдела экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район;

	- ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии отдела по правовой  работе, кадрам и административной комиссии администрации муниципального образования Каменский район;

	- представитель ГУ ТО Тульское объединение ветеринарии ОП Ефремовское отдел Каменское (по согласованию);

	- представитель ПП «Каменский» МО МВД России «Ефремовский» (по согласованию).

________________________________
image1.png